Müzakere hadislerin hem sahabe arasında yayılmasını temin etmiş hem de hafızalarda pekişmek suretiyle kaybolmasını önlemiştir.

Sahabenin hadis öğrenme konusundaki azmi tamamen hasbidir. Gerçekten onlar benzersiz gayret ve azimlerinde tek hedef gözetmişlerdir. O da Hz. Peygamber'den bir şeyler öğrenebilmektir. Nitekim Ebû Hureyre'nin (öl. 59/678) bir sorusuna Hz. Peygamber'in verdiği cevap sahabenin hadis öğrenme azmini açıkça göstermektedir. Anılan sahibi bir gün "Yâ Resûlallah, demistir; kıyamet günü şefaatin en çok kime ulaşacak?" Soruya verilen cevapta sahabenin ilme düşkünlüğünden de bahis vardır: "Yâ Ebâ Hureyre! Hadis bellemek üzere sende gördüğüm hırsa göre, bu hadisi senden evvel kimsenin bana sormayacağını tahmin ediyordum. Kıyamet günü halk içinde şefaate en çok nail olacak olanlar, içinden gelecek halisane bir şekilde "İlâ ilâhe ilallah" diyenlerdir."<sup>17</sup>.

Ebû Zerri'l-Ğufârinin (öl. 32/652) ensesini göstererek söyledikleri ise sahabedeki şevk ve gayretle bunların nereden kaynaklandığını da gösterecek niteliktedir. "Beni öldürmek için) kılıcı şuraya dayasınız; ben de Allah Resulünden duymuş olduğum

bir sözü siz işinizi tamamlayıncaya (başım kesilinceye) kadar tebliğe vakit bulacağımı bilsem, o sözü size mutlaka yetiştirirdim."<sup>18</sup>.

Bununla birlikte her hangi bir sebeple Hz. Peygamber'i devamlı olarak takip edemeyenler, onunla beraber olmadıkları zaman cereyan eden olayları takibedebilmek için bazı usüllere baş vurmuşlardır. Hz. Ömer'in (öl. 23/643) komşusuyla Medine'ye nöbetleşe inerek Hz. Peygamber'i takip etme usulü bu konuda tipik bir örnek teşkil eder. Nakledildiğine göre İkinci Halife şöyle demiştir: "Ben ve Ensâr'dan bir komşum Medine dışında Benû Umeyye yurdunda otururduk. Hz. Peygamber'in yanına sırayla nöbetleşe giderdik. Bir gün o giderdi; bir gün ben. O gittiği günün haberini getirirdi; ben de gittiğim günün."<sup>45</sup>

Evsli Sahabî el-Berâ b. Âzib de (öl. 72/691) aynı kanaattedir ve sahabilerin hepsinin Hz. Peygamber'i devamlı olarak takip edemediğini belirtirken şunları söylemiştir: "Biz hepimiz hadislerin hepsini Hz. Peygamber'den işitmedik. İşitmediklerimizi bize dostlarımız söylerlerdi. Biz deve gütmekle meşgul olurduk. Hz.